<sup>2</sup> Ont encore donné leur adhésion, d'après l'inventaire de Dupuy : le prieur et le couvent

de Saint-Étienne de Nevers (J. 480, n. 60) ; le couvent de Saint-Martin de Nevers (J. 487, n<sup>o</sup> 425) ; les frères Prêcheurs de Nevers (J. 480, n<sup>o</sup> 83), mais les trois pièces qui relaient ces adhésions ont aujourd'hui disparu du Trésor des chartes.

NOYON ET NOYON.

teras inspecturis, decanus et capitulum ecclesie Beate Marie Nigellensis<sup>1</sup>, Noviomensis dyocesis, salutem in Domino. Noveritis quod nos, anno Domini millesimo trecentesimo tercio, Dominica ante festum beati Dyonisii, in nostro capitulo congregati, auditis et intellectis per venerabilem virum dominum Petrum de Lauduno . . . . (la suite, sauf de faibles variantes, comme au n° CXCIV).

Seau en cire brune sur double attache de parchemin.

(J. 481, n° 116.)

CCCLXXXIII. LE CHAPITRE DE SAINT-FURSY DE PÉRONNE, 5 octobre 1303. — Universis presentes litteras inspecturis, decanus et capitulum ecclesie Beati Fursei<sup>2</sup> Peronnensis, Noviomensis dyocesis<sup>3</sup>, salutem in Domino. Noveritis quod nos, anno Domini m° ccc° tercio, Sabbato post festum beati Mikaelis, in nostro capitulo congregati, auditis expositisque . . . . (comme au n° CXCIV).

Fragment de seau en cire rouge sur double attache de parchemin.

(J. 486, n° 354.)

CCCLXXXIV. LE CHAPITRE DE SAINT-QUENTIN EN VERMANDOIS, 3 octobre 1303. — Universis presentes litteras inspecturis, M[ichael]<sup>4</sup> decanus et capitulum ecclesie Sancti Quintini in Viromandia, salutem in Domino. Noveritis quod nos, anno Domini m° ccc° tercio, die Jovis post festum beati Remigii in capite Octobris, hora capituli, pulsato ad capitulum, prout moris est, in nostro capitulo congregati, auditis ac expositis nobis . . . . (comme au n° CXCIV).

Seau en cire jaune sur simple queue de parchemin.

(J. 483, n° 312.)

CCCLXXXV. L'ABBAYE DE BIACHES-LÈS-PÉRONNE, 4 octobre 1303. — Universis presentes litteras inspecturis, abbatissa et conventus monasterii Beate Marie de Biarcho<sup>5</sup> juxta Peronnam, Cisterciensis ordinis, Noviomensis dyocesis, salutem in Domino. Noveritis quod nos, anno Domini millesimo ccc° tercio, die Veneris post

<sup>1</sup> Veste, chef-lieu de canton de l'arrondissement de Péronne, Somme.

<sup>2</sup> L'antique abbaye de Saint-Fursy avait été transformée en église collégiale au commencement du xii<sup>e</sup> siècle (Voir *Gall. christ.*, t. IX, col. 1635.)

<sup>3</sup> Dupuy annonce aussi, dans son inventaire, l'adhésion du chapitre de Notre-Dame de Noyon (J. 489, n° 638); cet acte est aujourd'hui perdu.